粤物协通字[2019]31号

 关于开展“弘扬家国情怀 共享文明社区”
文化大篷车社区行暨第八届广东十大文明
和谐社区示范活动报名的通知

各物业服务企业：
2019年，是中华人民共和国成立70周年。值此华诞，为弘扬爱国主义精神、贯彻落实新时代精神文明建设、彰显社区文明新风尚，本会与羊城晚报报业集团联合举办“弘扬家国情怀 共享文明社区”文化大篷车社区行暨第八届广东十大文明和谐社区示范活动，在广东省内各大物业社区组织开展文艺汇演、走访学习、交流研讨等系列活动，感悟红色精神，争创红色物业，唱响礼赞新中国、奋进新时代的昂扬旋律。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
社区行活动迈入第八个年头，今年活动将面向全省21个地市的物业管理社区（商业大厦）展开,主题定为“弘扬家国情怀 共享文明社区”，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落实习总书记视察广东重要讲话精神和参加广东代表团审议的重要讲话精神，自觉投身于营造共建共治共享的社会治理格局这一使命任务，以党建工作为主抓手，重点以红色精神感悟、社区智慧生活、公益慈善养老为支撑展开活动，不断激发社区群众获得感、安全感、幸福感，用良好精神状态和优异工作成绩助力广东实现“四个走在全国前列”。
二、组织机构
发起单位：羊城晚报报业集团
指导单位：广东省精神文明建设委员会办公室、广东省文化和旅游厅、共青团广东省委员会、广东省妇女联合会，广州市民政局、广州市慈善服务中心、广州市社会组织联合会。
主办单位：广东省物业管理行业协会、广州市社会工作协会、广州市志愿者协会、广州市公益慈善联合会、广州市羊城公益文化传播中心。
三、活动内容
本次活动组成专家评选组，对各物业服务企业申报的物业管理社区（商业大厦）进行评选，评选出10个社会影响力较大、党建工作做得好、新时代精神文明建设好、服务优质、居民满意度高、撬动社会资源参与度高、公益慈善氛围浓、业主参与社区活动积极性强的文明和谐社区，授予“第八届广东十大文明和谐社区”荣誉称号。同时从参评物业小区中评选出若干党建工作建设突出、贴心服务爱岗敬业或积极支持公益参与慈善养老服务等具备特色的物业小区，授予“特色社区” 荣誉称号。并对积极发动参与活动的物业服务公司，授予“优秀组织奖”荣誉称号。
四、活动报名条件和要求
（一）广东省行政区域内物业服务企业（参评社区需具备社区文化活动场所）。
（二）需根据活动主题自主策划执行本社区活动，并组织社区居民参与，活动主体覆盖社区内各年龄人群，其中活动能够融汇社区党建工作成效、带动社区各年龄段居民参与、突出爱国精神、党建引领、智慧社区及慈善养老特点、积极撬动社会各类资源共同参与社区建设的，能酌情加分。
（三）按照活动开展内容制作指定的背景板（由发起单位羊城晚报报业集团提供统一的模板，由参评的物业服务企业自行设计、调整和制作）。
（四）需在活动前5个工作日提供参选社区现场活动信息（方案及新闻通稿），活动结束当天提供现场活动照片等相关资料，协助羊城晚报记者登载相关新闻报道。
（五）评选当天需在参评社区为发起方羊城晚报报业集团预留摊位进行展示，并协调活动赞助商家入场进行推广宣传（赞助商家以推广品牌和服务为主，原则上不进行商品销售）。
五、新闻媒体宣传
羊城晚报融媒体为主宣传阵地，以活动全流程跟踪报道、亮点特色重点报道、重大节日预热报道等形式，结合广东省物业管理行业协会、广州市社会工作协会、广州市志愿者协会、广州市公益慈善联合会等主办方宣传渠道，搭建多维度、多途径立体推广。
（一）羊城晚报、羊城晚报活动派、羊城公益文化传播中心公益大V公众号“羊城益企营”等媒体将结合社区提供材料及活动报道，对特色社区及表彰社区进行主题传播与特色提炼，针对社区亮点对活动进行系列专题报道。
（二）对指导单位、主办单位、公益支持单位、评选团成员、社区及业主进行采访。
（三）适时邀请电视台、报纸媒体、网络媒体等参与活动启动与揭晓礼。
六、报名程序
（1） 拟参评的物业服务企业须填写 “弘扬家国情怀 共享文明社区”文化大篷车社区行暨第八届广东十大文明和谐社区示范活动报名表，连同项目管理合同复印件各一份邮寄至省物协秘书处）并将报名表电子文档（word版及盖章pdf版）发至邮箱gpmi@163.com；（报名表可在本会网站:www.gpmii.net下载）。
（二）本会审核报名资料通过后，将安排专人联系对接。
（三）报名时间:即日起至2019年9月30日，及早报名有利于优先安排排期。
（四）评选时间：2019年8月至2019年12月期间的每周周六或周日。
七、评选程序及相关要求
（一）“十大文明和谐社区示范活动”、“特色社区”、“优秀组织奖”评选程序
1.评选方式:每个参评社区将在发起单位羊城晚报安排下举办社区活动，评选活动为每周周六或周日，由评委走访社区居民和实地查看等形式，对社区活动举办情况进行合议打分，在评选了全部社区后按照所获分数高低评出10个广东文明和谐社区、若干个“特色社区”和“优秀组织奖”。
2.社区活动内容由各个社区自行制定，内容要充分体现社区居民自发群众性活动友好融洽，体现邻里间的文明、和谐，突出新时代精神文明建设。同时，还希望能够积极撬动社会各类资源共同参与社区建设，突出活动主题及特色。举办的社区活动所需要的海报、展版等物料费用需自行解决。
3.每个社区活动评选将安排评委前往实地考评、打分。评委由省人大代表、政协委员、指导单位和主办单位专家组成。
（二）公布阶段（2020年1月）
“弘扬家国情怀 共享文明社区”文化大篷车社区行暨第八届广东十大文明和谐社区示范活动和“特色社区”评选结果将在省物协官网（微信公众号）、羊城晚报、金羊网以及羊城公益文化传播中心官方公众号“羊城益企营”公布。
（三）授牌仪式（2020年1月）
由发起单位及主办方共同举行表彰仪式，颁发“第八届广东十大文明和谐社区”、“特色社区”、“优秀组织奖”牌匾及荣誉证书。羊城晚报社记者全程录制和采访，授牌仪式情况将在羊城晚报上刊登。
八、其他事项
（一）广州市外的社区请务必与羊城晚报报业集团活动联系人确认参评的具体要求和实施细则后，再行报名。
（二）凡参加评选活动的物业服务企业和个人都应本着诚实守信精神，申报材料必须真实，一经发现弄虚作假，取消参评资格和奖项。
（三）本通知未尽事宜以补充通知的形式予以明确。
九、活动资源联动
今年社区行活动除社区居民群众性文化活动外，还将整合活动组委会各方的活动资源、品牌资源，羊城晚报报业集团对参与本届社区行活动的物业服务企业提供以下活动延伸拓展，物业服务企业可根据自身活动情况及需求自愿选择。若有需要，具体请联系羊城晚报报业集团活动联系人。
（一）感悟红色精神之旅，加强党建引领
可组织物业小区党员、群众、企业（机构）代表等人员，根据广东党史不同时间节点、不同历史事件等特点对周文雍、陈铁军故居等3-4处集中展现红色革命精神且具有重大影响力的红色革命遗址进行实地讲解、现场参观等，通过红色之旅，感悟红色精神，争创红色物业。
（二）寻访广东标志地之行，强化爱国精神
组织物业小区党员、群众、企业（机构）代表等人员等实地寻访广东标志地工作，亲身感受中华人民共和国成立70周年带来的发展变化，激发爱国热情，号召物业公司争创红色物业。如走访新丰江水电站等3-4处集中体现爱国奋斗精神的标志性工程。
（三）开展特色社区美好生活小课堂
如联合组织质量安全检测、金融安全监管、食品安全、防盗防骗等政府有关部及专业企业，以实验室体验、现场互动、知识小课堂等互动性强、专业性高的特色活动。更好的满足人民对美好生活的向往。
（四）共谋慈善公益发展之路，幼有所育，学有所教，老有所养，弱有所扶
结合社会慈善公益主题活动，如参与开展“爱有声有色”公益照片展（广州市公益创投项目），征集、展示社区养老、帮扶服务照片，叙说照片背后感人故事；结合社区（物业）自身特色，开展社区公益慈善跑、精准帮扶、慈善拍卖会等公益项目，共筑慈善社区，践行新时代精神文明建设。
（五）共同参与“善本童心”志愿讲师队伍，种下“善与爱”的种子
组织善本童心志愿讲师队，以《童心善本系列丛书》为知善的种子，在社区开展“知善课堂”、“慈善情景剧”、垃圾分类情景体验等主题活动，牵手、联动社区学校、贫困山区学校，对适龄儿童、学生、少年联动开展知行合一的“善”教育。以慈善读本为载体，捐赠、开展“知善讲堂”，种下爱的种子，打造“慈善社区”。
十、联系方式
（一）广东省物业管理行业协会
报名汇总联系人：朱瑞平  电话：020-83642973
地址：广州市越秀区德政北路538号达信大厦610-612室。
邮箱：gpmi@163.com  邮编：510050
（二）羊城晚报报业集团
活动联系人：李振达  电话：020-87133372，18819383835
地址：广州市黄埔大道中309号羊城创意产业园
邮箱：ycwbsqx@163.com  邮编：510085

附件：“弘扬家国情怀 共享文明社区”文化大篷车社区行暨第八届广东十大文明和谐社区示范活动报名表。

广东省物业管理行业协会
        二○一九年七月二十四日

附件：
“弘扬家国情怀 共享文明社区”文化大篷车社区行
暨第八届广东十大和文明和谐社区示范活动报名表
	单位名称

	通讯地址

	参评社区名称

	参评社区地址

	参评社区负责人

	电 话

	手 机

	活动联系人

	电 话

	手 机

	社区户数

	社区居民总人数

	社区建筑面积

	传   真

	电子邮箱

	邮政编码

参评项目简介

(可另附页)

	报名单位负责人签字：

（公 章）

年   月   日
	广东省物业管理行业协会推荐意见：

（公 章）

年   月   日

	评委组意见

	备    注

 (
9
)